1

2025年 10月 17日

各 位

会 社 名 株式会社 WOLVES HAND

代表者名 代表取締役 CEO兼 COO 北井 正志

 （コード：194A、東証グロース市場）

問合せ先 執行役員 CFO 田中 哲生

 （TEL．06－6599－9106）

有限会社ヒルズの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年 10 月 16 日開催の取締役会において、以下のとおり、有限会社ヒルズの株式を取得し、子

会社化することについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

 有限会社ヒルズ（以下、「ヒルズ」）は茨城県水戸市で「おかにわ動物病院」を、神奈川県横浜市で「横浜ね

こ動物病院」の 2 院を運営しております。おかにわ動物病院は 1993 年の開院以来、水戸市で地域に密着した

医療を提供しており、水戸市において確固たる地位を確立しております。また、横浜ねこ動物病院は、2006

年の開院以来、横浜市で 10 年以上の実績をもつ、ねこ専門のクリニックであり、当エリアにおいて出店して

いる当社センター病院との連携強化が期待されます。

 当社は関西・関東・九州・沖縄エリアにて動物病院を運営しており、茨城県にて動物病院を運営するヒルズ

が、当社グループに参入することで、北関東エリアにおける収益基盤の強化に繋がり、当社グループが運営す

る関東エリアの病院との連携により当社グループの更なる成長・発展が見込めると判断し、株式取得を決定い

たしました。

 なお、当社とヒルズは、ヒルズの収益性向上のため、当社グループ経営による事業効率化などコストシナ

ジーを意識した連携を深める予定であります。

２．異動する子会社（有限会社ヒルズ）の概要

（１） 名 称 有限会社ヒルズ

（２） 所 在 地 茨城県水戸市見川五丁目 126番地の 22

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 岡庭 明彦

（４） 事 業 内 容 動物病院の運営

（５） 資 本 金 300万円

（６） 設 立 年 月 日 1999年３月 18日

（７） 大株主及び持株比率 岡庭 明彦 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はございません。

人 的 関 係 記載すべき事項はございません。

取 引 関 係 記載すべき事項はございません。

2

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年９月期 2023年９月期 2024年９月期

 純 資 産 9,725千円 11,582千円 12,375千円

 総 資 産 130,910千円 106,236千円 93,785千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 162,098円 193,036円 206,260円

 売 上 高 128,653千円 132,549千円 137,806千円

 営 業 損 失 （ △ ） △4,312千円 △3,770千円 △4,552千円

 経常利益又は経常損失（△） 794千円 1,042千円 △1,852千円

 当 期 純 利 益 716千円 1,856千円 793千円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 11,933円 30,937円 13,224円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 岡庭 明彦

（２） 住 所 茨城県水戸市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき事項はござません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
60株

（議決権の数：60個）

（３） 異動後の所有株式数

60株

（議決権の数：60個）

（議決権所有割合：100.0％）

※ 取得価額については相手方からの要請により開示を差し控えておりますが、当社内で株式価値評価（DCF

法等の手法によるもの）および法務・財務に関する調査を実施・検討し、株式取得の相手方との協議を経

て決定しております。また、取得価額は当社の直前連結事業年度及び直前事業年度における純資産額の

15％未満であり、開示基準には該当しておりません。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年 10月 16日

（２） 契 約 締 結 日 2025年 10月 24日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 10月 31日（予定）

６．今後の見通し

 本件株式取得は、2026 年 6 月期の当社連結業績予想に織り込んでおらず、当社連結業績に与える影響につ

いては軽微であると判断しております。今後、対象会社の業績の進展により業績予想の修正等、開示すべき事

項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上